
 

 

 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL 

 
 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000076/20 
PREGÃO PRESENCIAL N. 42 
SESSÃO: 1 
OBJETO: SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS 
DETALHAMENTO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO 
 
 
 
Na data de 15 de julho de 2020, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo por 
Pregoeiro: ALYNE LOLLI TROLEZE; Membro: JOSEMAR ANDERSON DA SILVA RIBEIRO; Membro: 
PEDRO HENRIQUE ROMANINI e Membro: THIAGO GOMES CARDONIA reuniram-se para a Sessão 
Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
 
Declarada aberta a sessão pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e, constatando a presença de interessados à sessão, 
teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos 
interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas 
e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

59254 
Não 

AEDI DE ANDRADE VERRONE 
 

 
 

685.768.038-87 
 

Não 

54168 
Não 

ANDERSON MORALES 
 

 
 

050.470.228-97 
 

Não 

59244 
Não 

ANDREA XAVIER MARQUES FERREIRA 
 

 
 

305.263.568-98 
 

Não 

59239 
Não 

CARLOS CHUI 
 

 
 

089.727.468-78 
 

Não 

59237 
Sim 

DANIEL ELIAS GARCIA 
PATRICIA HELENA GUIMARÃES TOSI SOARES 

 
430.757.448-67 

910.192.149-53 
38.979.646-3 

Não 

59258 
Não 

DOUGLAS JOSÉ FIDALGO 
 

 
 

164.996.598-27 
 

Não 

59241 
Não 

FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO 
 

 
 

039.167.186-30 
 

Não 

59250 
Não 

GALVEZ GONÇALVES 
 

 
 

031.585.928-86 
 

Não 

59236 
Sim 

GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 
NELSON CARDOSO 

 
045.234.198-17 

280.345.868-38 
15.192.121 

Não 

59240 
Não 

JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA 
 

 
 

065.132.226-05 
 

Não 

59243 
Não 

KEILA REGINA CHIARADIA 
 

 
 

224.161.138-79 
 

Não 

59242 
Não 

LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 
 

 
 

014.721.886-16 
 

Não 

59238 
Não 

LUIS ALEXANDRE ANDRADE 
 

 
 

043.648.818-30 
 

Não 



 

 

59255 
Não 

MARCELLO LEMOS DA CRUZ 
 

 
 

362.144.198-06 
 

Não 

59253 
Não 

MIRIAM APARECIDA TRINDADE 
 

 
 

048.416.148-26 
 

Não 

59257 
Não 

NATALIA GIR DE ANDRADE 
 

 
 

364.124.008-50 
 

Não 

59247 
Não 

OSCAR MOHERDAUI 
 

 
 

075.363.678-64 
 

Não 

59248 
Não 

RENATO FERREIRA DE ANDRADE 
 

 
 

040.617.148-30 
 

Não 

59256 
Não 

ROBERTO TADEU GABRIEL 
 

 
 

088.548.878-46 
 

Não 

59246 
Não 

RODRIGO ALVITI 
 

 
 

376.271.198-47 
 

Não 

59251 
Não 

ROSANA LEMOS DA COSTA 
 

 
 

174.366.208-43 
 

Não 

59252 
Não 

SABRINA DE ANDRADE VERRONE 
 

 
 

321.232.928-93 
 

Não 

59245 
Não 

VICENTE DOMISETH DE OLIVEIRA 
 

 
 

088.872.348-25 
 

Não 

59249 
Não 

VICTOR SENNA GIR ANDRADE 
 

 
 

364.124.018-22 
 

Não 

 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr(a).Pregoeiro(a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as 
declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no 
Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da 
Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada 
proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e 
condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes 
que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da 
proposta escrita apresentada a seguir: 
 
Item 
1 
Classif. 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
% Desconto 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 59238 LUIS ALEXANDRE ANDRADE 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

2 59239 CARLOS CHUI 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

3 59243 KEILA REGINA CHIARADIA 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

4 59244 ANDREA XAVIER MARQUES FERREIRA 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

5 59245 VICENTE DOMISETH DE OLIVEIRA 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

6 59246 RODRIGO ALVITI 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

7 59247 OSCAR MOHERDAUI 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

8 59248 RENATO FERREIRA DE ANDRADE 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

9 59249 VICTOR SENNA GIR ANDRADE 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

10 59250 GALVEZ GONÇALVES 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

11 59251 ROSANA LEMOS DA COSTA 5 Classificado    



 

 

3.679,331 N 
12 59252 SABRINA DE ANDRADE VERRONE 5 

3.679,331 
Classificado    
N 

13 59253 MIRIAM APARECIDA TRINDADE 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

14 59254 AEDI DE ANDRADE VERRONE 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

15 59255 MARCELLO LEMOS DA CRUZ 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

16 59256 ROBERTO TADEU GABRIEL 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

17 59257 NATALIA GIR DE ANDRADE 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

18 59258 DOUGLAS JOSÉ FIDALGO 5 
3.679,331 

Classificado    
N 

19 54168 ANDERSON MORALES 0 
3.872,98 

Classificado    
N 

20 59236 GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 0 
3.872,98 

Classificado    
S 

21 59237 DANIEL ELIAS GARCIA 0 
3.872,98 

Classificado    
S 

22 59240 JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA 0 
3.872,98 

Classificado    
N 

23 59241 FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO 0 
3.872,98 

Classificado    
N 

24 59242 LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 0 
3.872,98 

Classificado    
N 

 
 
PARECERES 
 
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data 
Detalhamento do Parecer 
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          26/06/2020 
DEFERIMENTO EDITAL 
 
 
OCORRÊNCIAS 
 
Dt. Ocorrência Hr. Ocorrência Descrição da Ocorrência 
15/07/2020 10:16:37 Considerando a divergência constatada entre o sistema e o edital publicado suspendo a 

sessão por tempo indeterminado. Nova data será devidamente publicada no jornal oficial 
da cidade e no DOE. 

 
 
ASSINAM 
 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
ALYNE LOLLI TROLEZE 
CPF.: 380.255.068-43 
RG.: 469036746 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 9008 DE 09/01/2020 

 
 
 
________________________________________________ 
JOSEMAR ANDERSON DA SILVA RIBEIRO 
CPF.: 345.473.268-94 
RG.: 406747106 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9008 DE 09/01/2020 

 
 
 
________________________________________________ 
PEDRO HENRIQUE ROMANINI 
CPF.: 361.977.438-25 
RG.: 449360593 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9008 DE 09/01/2020 

 
 
 
________________________________________________ 
THIAGO GOMES CARDONIA 
CPF.: 318.373.508-33 
RG.: 442888259 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9008 DE 09/01/2020 



 

 

 
 
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: AEDI DE ANDRADE VERRONE 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: ANDERSON MORALES 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: ANDREA XAVIER MARQUES FERREIRA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: CARLOS CHUI 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: PATRICIA HELENA GUIMARÃES TOSI 
SOARES 
CPF.: 430.757.448-67 
RG.: 38.979.646-3 
Empresa: DANIEL ELIAS GARCIA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: DOUGLAS JOSÉ FIDALGO 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: GALVEZ GONÇALVES 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: NELSON CARDOSO 
CPF.: 045.234.198-17 
RG.: 15.192.121 
Empresa: GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: KEILA REGINA CHIARADIA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: LUIS ALEXANDRE ANDRADE 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: MARCELLO LEMOS DA CRUZ 

 
 
 
________________________________________________ 

 
 
 
________________________________________________ 



 

 

Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: MIRIAM APARECIDA TRINDADE 

Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: NATALIA GIR DE ANDRADE 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: OSCAR MOHERDAUI 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: RENATO FERREIRA DE ANDRADE 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: ROBERTO TADEU GABRIEL 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: RODRIGO ALVITI 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: ROSANA LEMOS DA COSTA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: SABRINA DE ANDRADE VERRONE 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: VICENTE DOMISETH DE OLIVEIRA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: VICTOR SENNA GIR ANDRADE 

 
 
 
 
 


